
KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 21. června 2007

o účasti Komise Evropských společenství na mezinárodním fóru o biopalivech

(2007/446/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Evropské společenství stanovilo cíle v odvětví energetiky,
které vedou ke zvýšení bezpečnosti dodávek a dosažení
udržitelné výroby a spotřeby energie, včetně snížení emisí
skleníkových plynů způsobených vlastní spotřebou
energie; tyto dva cíle sleduje politika biopaliv Evropského
společenství.

(2) Komise se v rámci své mezinárodní spolupráce
s mezinárodními partnery aktivně účastní dialogů
v odvětví energetiky a jiných forem spolupráce týkajících
se této problematiky.

(3) Brazílie zahájila mezinárodní fórum o biopalivech, které
má vést k podpoře mezinárodního trhu pro udržitelná
biopaliva, výměně zkušeností a vytvoření užší spolupráce
při zavádění norem a pravidel s cílem usnadnit obchod
s biopalivy a zvýšit spolupráci v oblasti výzkumu. Na
mezinárodním fóru o biopalivech se v první fázi setká
šest účastníků (vláda Brazílie, Spojených států, Indie,
Číny, Jihoafrické republiky a Evropská komise).

(4) Prezident Brazílie ve svém dopise ze dne 10. července
2006 adresovaném předsedovi Barrosovi vyzval Komisi
k účasti na mezinárodním fóru o biopalivech.

(5) Účast na tomto fóru umožní Komisi lepší koordinaci
souvisejících činností, včetně výzkumu, s činnostmi
jiných rozvinutých a rozvojových zemí.

(6) Mezinárodní fórum o biopalivech nemá vlastní projekty
a nevyžaduje finanční příspěvky do společných rozpočtů,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Komise Evropských společenství (dále jen „Komise“) se jako člen
účastní mezinárodního fóra o biopalivech.

Článek 2

Komisař pro energii nebo jeho pověřený zástupce je oprávněn
jménem Komise podepsat prohlášení o mezinárodním fóru
o biopalivech a zastupovat Komisi při přípravě tohoto prohlá-
šení.

V Bruselu dne 21. června 2007.

Za Komisi
Andris PIEBALGS

člen Komise

CS29.6.2007 Úřední věstník Evropské unie L 169/63


